
 Prašymų asmens dokumentams išrašyti 

gavimo, įrašomų duomenų formavimo ir 

išrašytų asmens dokumentų perdavimo 

tvarkos aprašo  

18 priedas 

 

NETINKAMI NAUDOTI AR TECHNIŠKAI SUGADINTI ASMENS 

DOKUMENTAI 

 

1. Jeigu asmuo gauna techniškai sugadintą naujo pavyzdžio asmens dokumentą (asmens 

dokumentas su elektronine laikmena) arba asmens dokumento brokas išryškėja jo naudojimo metu, 

Asmens dokumentų išrašymo centrui turi būti grąžintas techniškai sugadintas asmens dokumentas 

kartu su broko aprašu, o prašymas naujam asmens dokumentui išduoti vietoj techniškai sugadinto 

asmens dokumento turi būti registruojamas sistemoje tada, kai bus gauta išvada iš Asmens 

dokumentų išrašymo centro. 

2. Lietuvos Respublikos pasai, išduoti nuo 2003 m. sausio 1 d. iki 2007 m. gruodžio 31 d., 

kurių blankų brokas išryškėja naudojimo metu (išplyšta duomenų lapas) ir nekyla abejonių, kad 

techninis brokas atsirado dėl asmens kaltės, keičiami nemokamai, atliekant šiuos veiksmus: 

registruojamas prašymas išduoti asmens dokumentą (bendra tvarka), kuriame nurodomi keitimo 

priežasties kodai 12 ir 75 ir prašymas įtraukiamas į užsakymą. Jeigu kyla abejonių, kad techninis 

brokas atsirado dėl asmens kaltės, atliekami šio priedo 1 punkte nurodyti veiksmai. 

3. Siekiant užtikrinti, kad brokuotas asmens dokumentas būtų pakeistas kuo greičiau, 

tarnyboms rekomenduojama į užsakymą įtraukti tik vieną prašymą. 

_________________________ 

 


